
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 августа 2011 г. № 3046 

 

О создании комиссии по рассмотрению предложений 

об определении особо охраняемых природных территорий 

местного значения муниципального образования «Город Магадан» 

 

На основании Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях», во исполнение Закона Магаданской 

области от 09.06.2011 № 1393-ОЗ «О порядке определения особо охраняемых 

природных территорий местного значения в Магаданской области», 

руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Создать Комиссию по рассмотрению предложений об определении 

особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования «Город Магадан». 

2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению предложений об 

определении особо охраняемых природных территорий местного значения 

муниципального образования «Город Магадан» согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению предложений об 

определении особо охраняемых природных территорий местного значения 

муниципального образования «Город Магадан» согласно приложению № 2. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

  



Приложение № 1 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 12.08.2011 № 3046 

 

Состав 

комиссии по рассмотрению предложений об определении 

особо охраняемых природных территорий местного значения 

муниципального образования Город Магадан 

 

Председатель 

комиссии: 

 

- заместитель мэра города Магадана 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

- руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана 

 

Секретарь комиссии: - начальник отдела экологической безопасности 

департамента строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана; 

 

Члены комиссии: - представитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Магадана (по 

согласованию); 

 - представитель Магаданской городской Думы (по 

согласованию); 

 - представитель комитета экономического развития 

мэрии города Магадана (по согласованию); 

 - представитель управления архитектуры и 

градостроительства департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана (по 

согласованию); 

 - представитель правового управления мэрии 

города Магадана (по согласованию); 

 - представитель управления ФС по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Магаданской области (по 

согласованию); 

 - представитель управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Магаданской 

области (по согласованию); 

 - представитель отдела государственной 

экологической экспертизы и разрешительной 



деятельности департамента природных ресурсов 

администрации Магаданской области (по 

согласованию); 

 - представитель отдела муниципальной 

собственности и земельных отношений комитета 

по управлению муниципальным имуществом 

города Магадана (по согласованию); 

 - представитель отдела надзора за обеспечением 

пожарной безопасности на объектах 

градостроительной деятельности Управления 

государственного пожарного надзора Главного 

управления Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Магаданской области (по 

согласованию); 

 - представитель государственной инспекцией 

безопасности дорожного движения управления 

внутренних дел по городу Магадану (по 

согласованию); 

 - представитель муниципального бюджетного 

учреждения «Магаданский городской лесхоз» (по 

согласованию); 

 - представитель отдела государственной 

экологической экспертизы и нормирования 

управления Росприроднадзора по Магаданской 

области (по согласованию). 

 

  



Приложение № 2 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 12.08.2011 № 3046 

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению предложений об определении 

особо охраняемых природных территорий местного значения 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и 

полномочия Комиссии по рассмотрению предложений об определении особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования «Город Магадан» (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия создается постановлением мэрии города Магадана. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и Магаданской области, муниципальными правовыми 

актами, настоящим Положением. 

1.4. В состав Комиссии по согласованию входят представители органов 

местного самоуправления, представители федеральных и областных органов, 

Магаданской городской Думы. 

1.5. Подготовку к заседанию Комиссии и оформление заключения 

Комиссии осуществляет департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города Магадана. 

 

2. Полномочия Комиссии 

 

2.1. Комиссия рассматривает предложения заинтересованных лиц, в 

течение 30 дней со дня их поступления. 

2.2. Комиссия проводит оценку особой значимости предполагаемой особо 

охраняемой природной территории по следующим направлениям: 

- природоохранное значение; 

- научное значение; 

- культурное значение; 

- эстетическое значение; 



- оздоровительное значение; 

- рекреационное значение. 

2.3. По итогам рассмотрения предложений заинтересованных лиц 

Комиссия выносит заключение и направляет в мэрию города Магадана для 

принятия решения об определении особо охраняемой природной территории 

местного значения муниципального образования «Город Магадан» или об 

отказе в ее определении с указанием причин отказа. 

2.4. Комиссия вправе: 

2.4.1. Запрашивать у государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций необходимую информацию, иные материалы, 

относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам, в том числе 

заслушивать на заседаниях Комиссии представителей заинтересованных 

организаций и граждан. 

2.4.2. При необходимости привлекать специалистов государственных 

надзорных (контролирующих) служб и организаций, участие которых 

необходимо при решении вопросов, указанных в подпункте 2.2 настоящего 

Положения. 

 

3. Порядок деятельности Комиссии 

 

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем 

личного участия ее членов. 

3.2. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не 

менее половины от списочного состава. 

3.3. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии. 

3.4. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель 

председателя Комиссии. 

3.5. Рассмотрение каждого вопроса Комиссией начинается с доклада 

председателя Комиссии по существу вопроса, затем заслушивается мнение 

членов Комиссии, при необходимости - мнение заинтересованных лиц и 

специалистов, привлеченных для рассмотрения вопроса. 

3.6. Итоги каждого заседания оформляются заключением, которое 

подписывается председателем, заместителем председателя и секретарем 

Комиссии. К заключению могут прилагаться копии материалов по теме 

заседания. 

 

  



4. Обеспечение деятельности Комиссии 

 

4.1. Мэрия города Магадана предоставляет Комиссии необходимые 

помещения для проведения заседаний Комиссии. 

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе. 

 

 

 

 


